
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Viz. rozdělovník

Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové
                                                                              20205/ZP/2008-Čr                            08.01.2009

Odbor | oddělení Vyřizuje | linka | e-mail
   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188
   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

„Suchá nádrž Obědovice“

          ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Suchá nádrž Obědovice

Kapacita (rozsah) záměru: 
Hráz zemní sypaná z místních materiálů 
Výška hráze 2,9 m (nad terénem)
Délka hráze 170 m
Objem zeminy použité k sypání 5300 m3 (2700 m3 nadzemní část)
Výpustný objekt požerák situovaný poblíž koruny hráze
Bezpečnostní přeliv 1) korunový

2) nouzový bezpečnostní přeliv
Sklon návodního líce             1 : 3,7
Sklon vzdušného líce             1 : 2,5
Kóta nejnižšího místa terénu             233,8 m n.m. (břeh vodního toku pod hrází)
Kóta koruny hráze 236,7 m n.m.
Šířka hráze v koruně             3 m
Šířka hráze na styku s terénem cca 21 m
Objem suché nádrže             cca 48 000 m3 při maximální hladině
Max. hladina při průchodu Q100 235,95 m n. m.



2

Max. zatopená plocha při Q100 7,1 ha
Kóta hladiny stálého nadržení 234,3 m n. m.
Objem stálého nadržení cca 500 m3

Plocha hladiny stálého nadržení cca 1100 m2

Doba průchodu stoleté povodně cca 16 hod.

Charakter záměru: 
Navržená stavba má charakter novostavby, jedná se o stavbu trvalou. Suchá nádrž je 
budována za účelem zachycení povodně při přívalových deštích a transformace povodňových 
průtoků na rozvodněném bezejmenném toku (přítok Třesického potoku). Takto dojde 
k zlepšení protipovodňové ochrany obce Obědovice a z povahy stavby též k mírné retenci 
povodňových odtoků v povodí níže. V prostoru zátopy je navržen malý prostor trvalého 
nadržení (mokřad), který zvýší retenční kapacitu krajiny v suchých obdobích.

Záměr zahrnuje tyto části (stavební objekty):
SO 1: Homogenní sypaná hráz suché nádrže (založení a zavázání, patní filtr

a drén, osetí) 
SO 2: Základová výpust včetně funkčního objektu, úpravy na vtoku a výtoku

do a ze základové výpusti
SO 3: Bezpečnostní a nouzový bezpečnostní přeliv, opevněný odtok od 

bezpečnostního přelivu
SO 4: Podjezí – tlumení kinetické energie a úprava části toku pod hrází
SO 5: Rekultivace zemníku a úpravy v zátopě
SO 6: Mokřad (prostor stálého nadržení) a úpravy s ním spojené
SO 7: Příjezd ke stavbě (cca 130 m)

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Obce: Obědovice (k.ú. Obědovice), Kratonohy (k.ú. Kratonohy, Michnovka) 

Stavební objekty jsou projektovány v k.ú Obědovice na pozemcích parc. č. 133/10, 133/11, 
1333/22 dle zjednodušené evidence (ZE) pozemkového katastru (PK), dle katastru 
nemovitostí (KN) jsou to pozemky parc. č. 256, 257 (není list vlastnictví), v k.ú Kratonohy: 
na pozemcích parc. č. 391/3, 765 dle KN.
Zátopa při stoleté povodni se dotýká v k.ú Obědovice pozemků parc. č. 133/10, 133/11, 
133/12, 133/13, 133/14, 133/15, 133/16, 133/22, 133/27, 133/28, 133/29, 133/30 dle ZE PK, 
dle katastru nemovitostí (KN) pozemků parc. č. 256, 257 (není list vlastnictví), v k.ú. 
Kratonohy pozemků parc. č. 391/2, 391/3,391/4, 765 dle KN, v k.ú. Michnovka pozemků
parc. č. 836/19, 836/32, 836/40.

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Termín zahájení: 06/2009
Termín dokončení: 06/2010

Oznamovatel:
Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60, 603 00 Brno
  



3

Závěr:
Záměr „Suchá nádrž Obědovice“ naplňuje dikci bodu 1.4, kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Suchá nádrž 
Obědovice“ má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován 
podle zákona.

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat především s důrazem 
na oblast ochrany přírody a krajiny. 

Dokumentaci je třeba doplnit o:

 řádné zhodnocení možného vlivu zamýšlené činnosti a stavby na změnu či snížení 
hodnoty krajinného rázu podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu metodického postupu Posouzení 
vlivu navrhované stavby, činnosti nebo změny využití území na krajinný ráz 
(I. Vorel a kolektiv),

 návrh výsadby skupiny dřevin pod hrází nádrže.

Dále je třeba se v dokumentaci vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými v došlých vyjádřeních (viz příloha).

Odůvodnění:
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních orgánů vzneseny zásadní 
námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru a také požadavky na další 
posuzování záměru podle zákona. S přihlédnutím k těmto námitkám a požadavkům byly 
příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti.

Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 22.12.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 16.12.2008,
- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 18.12.2008,
- ČIŽP, ze dne 30.12.2008,
- Ministerstvo životního prostředí, odbor péče o krajinu, ze dne 15.12.2008,
- Muzeum východních Čech, ze dne 17.12.2008.

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků 
požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 12 výtisků a jednou v elektronické 
podobě.



4

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.

     
     Dr. Ing. Richard Veselý       
vedoucí oddělení EIA a IPPC

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník k čj.: 20205/ZP/2008 – Čr

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Obec Obědovice, Obědovice 88, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
3) Obec Kratonohy, Kratonohy 31, 503 24 Kratonohy

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 501 01
     Hradec Králové    
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Obecní úřad Obědovice, Obědovice 88, 503 51 Chlumec nad Cidlinou
4) Obecní úřad Kratonohy, Kratonohy 31, 503 24 Kratonohy
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
6) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10

Oznamovatel:
Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky 60, 603 00 Brno

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové     
3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové     
4) Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe, Kydlinovská 245, 500 05 

Hradec Králové 




